
平成３０年１１月１４日 

関係各位 

公益財団法人奈良県体育協会   

事務局長  森 本 佳 延   

 

平成３０年１０月３１日付けで、斡旋業者選定にかかるプロポーザル「第 74 回国民体育大

会近畿ブロック大会奈良大会宿泊等業務」に関して、ご質問がありましたので以下のとおり

回答します。 

 

① 選手の参加者層（大人、小人内訳数） 

A 監督（大人）約７０名、選手（大人）約３５０名、選手（小人（中３～高３））３００名、

競技役員（大人）約１００名が１府県あたりの参加者数となります。２府４県で合計５，

０００名弱の参加が見込まれます。 

 

② 監督・大会役員・競技役員の人数内訳及び宿泊料金も実施要項記載の料金と同設定か。 

A 監督・選手・競技役員は１泊２食＠９，０００円です。 

 

③ 各競技の参加人数及び宿泊数の想定（各府県別） 

A 別紙１を参照してください。 

 

④ 前回の和歌山県の宿泊実績（各競技別、日別） 

A 当該社にご確認ください。 

 

⑤ 過去の奈良大会の宿泊実績（各競技別、日別） 

A 別紙２を参照してください。 

 

⑥ 協賛金が必要かどうか。必要であればその金額はいくらか。 

A 協賛金の必要はありません。 

 

⑦ 前回大会の事務局の運営費用及び今大会の事務局運営の予算額はいくらか。 

A 大会実行委員会事務局等は現時点で未成立であり、今後、予算額の確定を行い決定します。 

 

⑧ ホームページ作成時の費用負担はどこが行うか。 

A 配宿等申込みシステムの作成に係る費用は負担していただきます。なお、作成いただきま

した URL を本会ホームページにリンクさせる予定です。 

 

⑨ 宿泊料金設定のなかで各食事が、含むか含まれないかの選択になるか。 

A 素泊＠６，６００円、朝食＠６００円、夕食１，８００円の内訳になります。 

 



⑩ 実施要項内、９（１）の④大会期間中の対応計画とその詳細 

A 宿泊トラブルや救急医療・災害時対応等のフロー図や対応方法を提示してください。 

 

⑪ 実施要項内、９（１）の⑦宿泊等施設との連携の詳細 

A 参加者からの要望や変更・取り消しなどの対応マニュアルの詳細を提示してください。 

 

⑫ 実施要項内、９（１）の⑫精算事務の処理手続き方法の詳細 

A 宿泊及び弁当申込みに関わる手続きや、事務処理及び金銭処理の流れの詳細を提示して

ください。 

 

⑬ 見積書の提出は必要か。 

A 宿泊等業務に係る見積書の提出は不要です。 

 

⑭ 宿泊者は必ず大会事務局からの斡旋した宿泊先のなかからの利用、又は参加者個々で宿泊

を予約する場合もあるのか。 

A 各府県、各競技からの斡旋は不特定です。そのため、参加者個々での宿泊申込みも見込ま

れます。 

 

⑮ 宿泊・弁当予約受付後の郵送代と負担先はどこか。 

A 郵送代の負担もお願いします。 

 

⑯ 宿泊・弁当予約とも振込時の手数料は申込者の負担になるのか。 

A 申込者の負担となります。 

 

⑰ 各宿泊施設でのチェックイン時の人員配置が必要か。 

A 各宿泊施設への人員の配置は必要ありませんが、トラブル等による緊急時の体制を提示

してください。 

 

⑱ 各競技会場での弁当引き渡しの人員配置が必要か。 

A 各競技会場には運営役員（弁当係）を配置しますので、この運営役員と事務手続きを図る

要員は必要です。 

 

⑲ 宿泊施設と競技会場間の大会参加者の輸送を行う場合の費用負担はどこが行うか。 

A 宿泊施設と競技会場間の大会参加者の輸送を行う計画があれば提示してください。 

 

⑳ 最寄駅と宿泊施設間の移動手段について。また、その場合の輸送費用負担はどこが行うか。 

A 同上 


